
Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  9  

G E N E R A L N E G O  D Y R E K T O R A  D R Ó G  K R A J O W Y C H  

I  A U T O S T R A D  

z dnia 10 kwietnia 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie pełnomocnictw i upoważnień, które mogą być 

udzielane w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad  

Na podstawie § 5 ust. 2 pkt 1 załącznika do zarządzenia Nr 27 Generalnego Dyrektora 

Dróg Krajowych i Autostrad z dnia 5 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia regulaminu 

organizacyjnego Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad (Dz. Urz. GDDKiA 

poz. 27 oraz z 2023 r. poz. 8, 11 i 39), zarządza się, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 2 do „Procedury udzielania pełnomocnictw i upoważnień przez 

Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad oraz Dyrektora Generalnego Urzędu” 

stanowiącej załącznik do zarządzenia Nr 6 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych 

i Autostrad z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie pełnomocnictw i upoważnień, które mogą być 

udzielane w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad1) część I otrzymuje brzmienie: 

 

1)  Niniejsze zarządzenie zostało zmienione zarządzeniem Nr 21 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych 

i Autostrad z dnia 17 czerwca 2020 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie pełnomocnictw i upoważnień, 

które mogą być udzielane w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, zarządzeniem Nr 20 

Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z dnia 5 września 2022 r. zmieniającym zarządzenie 

w sprawie pełnomocnictw i upoważnień, które mogą być udzielane w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 

i Autostrad (Dz. Urz. GDDKiA poz. 20), zarządzeniem Nr 28 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych 

i Autostrad z dnia 15 grudnia 2022 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie pełnomocnictw i upoważnień, 

które mogą być udzielane w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad (Dz. Urz. GDDKiA poz. 28), 

zarządzeniem Nr 14 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z dnia 15 maja 2023 r. 

zmieniającym zarządzenie w sprawie pełnomocnictw i upoważnień, które mogą być udzielane w Generalnej 

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad (Dz. Urz. GDDKiA poz. 14), zarządzeniem Nr 46 Generalnego 

Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z dnia 22 grudnia 2023 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie 

pełnomocnictw i upoważnień, które mogą być udzielane w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 

DZIENNIK URZĘDOWY
GENERALNEJ DYREKCJI DRÓG KRAJOWYCH I AUTOSTRAD

Warszawa, dnia czwartek, 10 kwietnia 2025 r.

Poz. 9



– 2 – 

,,I. Dyrektorowi oddziału mogą zostać udzielone:  

Pełnomocnictwa do zapewnienia funkcjonowania i ciągłości pracy oddziału, warunków 

jego działania, a także organizacji pracy, w szczególności przez: 

1) sprawowanie nadzoru nad komórkami organizacyjnymi oddziału w zakresie 

wykonywania przez nie zadań; 

2) nadzorowanie organizacyjne przebiegu prac nad terminowym przygotowaniem 

projektu budżetu i układu wykonawczego do budżetu w części dotyczącej 

oddziału; 

3) gospodarowanie mieniem i majątkiem GDDKiA pozostającym we władaniu 

oddziału, w tym: 

a) występowanie, po wcześniejszym uzyskaniu zgody jednostki nadzorującej, 

do właściwego organu, z wnioskami o ustanowienie lub wygaszenie trwałego 

zarządu, 

b) zlecanie usług i dokonywanie zakupów dla oddziału, 

c) prowadzenia ewidencji majątku pozostającego we władaniu oddziału; 

4) reprezentowanie Skarbu Państwa w odniesieniu do mienia i majątku, o którym 

mowa w pkt 3; 

5) zapewnienie przestrzegania przepisów o ochronie informacji niejawnych, 

we współpracy  z Pełnomocnikiem Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych 

i Autostrad ds. Ochrony Informacji Niejawnych; 

6) realizację polityki personalnej oraz dokonywanie czynności z zakresu prawa pracy, 

wobec pracowników zatrudnionych w oddziale, wynikających z: 

a) nawiązania, trwania i ustania stosunku pracy, z zastrzeżeniem, że: 

- czynności wobec pracowników zatrudnionych na stanowiskach zastępców 

dyrektora oddziału, pracowników pełniących obowiązki zastępcy 

dyrektora oddziału lub wykonujących zadania przypisane do zadań 

zastępcy dyrektora oddziału wymagają każdorazowego uzgodnienia 

z Dyrektorem Generalnym Urzędu oraz akceptacji Generalnego 

Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad, 

 

(Dz. Urz. GDDKiA poz. 46) oraz zarządzeniem Nr 19 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad 

z dnia 19 lipca 2024 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie pełnomocnictw i upoważnień, które mogą być 

udzielane w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad (Dz. Urz. GDDKiA poz. 19). 

Dziennik Urzędowy Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad– 2 – Poz. 9



– 3 – 

- czynności wobec pracowników zatrudnionych na stanowiskach 

koordynujących w korpusie służby cywilnej oraz na stanowisku eksperta 

poza korpusem służby cywilnej wymagają każdorazowego uzgodnienia 

z Dyrektorem Generalnym Urzędu, 

- stosowanie kar porządkowych lub dyscyplinarnych wobec pracowników 

lub kierowanie wniosków do rzecznika dyscyplinarnego należy do 

wyłącznej kompetencji Dyrektora Generalnego Urzędu,  

b) administrowania środkami zakładowego funduszu świadczeń socjalnych 

oddziału; 

7) podejmowanie decyzji o wyborze kandydata do zatrudnienia, spośród najlepszych 

kandydatów wyłonionych w toku naboru na wolne stanowiska pracy, 

z zastrzeżeniem, że podejmowanie decyzji o wyborze kandydata do zatrudnienia na 

wolne stanowiska pracy koordynujące oraz średniego szczebla zarządzania 

w służbie cywilnej a także na wolne stanowiska pracy poza służbą cywilną należy 

do wyłącznej kompetencji Dyrektora Generalnego Urzędu; 

8) realizację  spraw wynikających z zatrudnienia w oddziale i regulowanych 

przepisami Kodeksu cywilnego.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.   

 

P.O. GENERALNY DYREKTOR  

DRÓG KRAJOWYCH I AUTOSTRAD 

                                                                                            Paweł Woźniak 

 

Dziennik Urzędowy Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad– 3 – Poz. 9


